[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

ПРИКАЗ

от 1 апреля 2025 года N 89

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства Пензенской области от 09.12.2022 N 1110-пП "Об утверждении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Пензенской области", постановлением Администрации города Пензы от 10.10.2024 N 1540 "Об утверждении муниципальной программы города Пензы "Развитие образования в городе Пензе", руководствуясь Положением об Управлении образования города Пензы, утвержденным постановлением Главы Администрации города Пензы от 30.03.2006 N 283, приказываю:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, для детей:

- посещающих группы раннего возраста (до 3 лет) - 102 рубля 00 копеек на одного ребенка в день;

- посещающих группы дошкольного возраста (от 3 до 7 лет) - 110 рублей 00 копеек на одного ребенка в день.

2. Установить размер денежных средств, выделяемых из бюджета города Пензы в рамках муниципальной программы города Пензы "Развитие образования в городе Пензе" за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, для детей:

- посещающих группы раннего возраста (до 3 лет) - 24 рубля 66 копеек на одного ребенка в день;

- посещающих группы дошкольного возраста (от 3 до 7 лет) - 29 рублей 3 копейки на одного ребенка в день.

3. Признать утратившими силу:

3.1. приказ Управления образования города Пензы от 17.05.2021 N 73 "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования";

3.2. приказ Управления образования города Пензы от 12.12.2022 N 188 "О внесении изменений в приказ Управления образования города Пензы от 17.05.2021 N 73 "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования";

3.3. приказ Управления образования города Пензы от 03.06.2024 N 94 "О внесении изменений в приказ Управления образования города Пензы от 17.05.2021 N 73 "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования";

3.4. приказ Управления образования города Пензы от 28.12.2024 N 217 "О внесении изменений в приказ Управления образования города Пензы от 17.05.2021 N 73 "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования".

4. Отделу кадрового и правового обеспечения опубликовать настоящий приказ в муниципальной газете "Пенза".

5. Информационно-аналитическому отделу разместить данный приказ на официальном сайте Управления образования города Пензы в информационно-коммуникационной сети Интернет.

6. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ветошкину О.Н., заместителя начальника Управления образования города Пензы.

Начальник
Ю.Н.КАЛЕНОВ